
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Proposta   Ufficio SUA (Stazione Unica Appaltante) n. 1800/2023 
Determinazione n. 1391 del 14/06/2023

Oggetto: ID. 033/2023 - STAZIONE UNICA APPALTANTE PER IL COMUNE DI BORGOMANERO. GARA 
A PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO DEI SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO. ANNI 
SCOLASTICI 2023-2024/2024-2025/ 2025-2026 CON POSSIBILITA' DI RINNOVO DI DUE ANNI. 
RETTIFICA ALLEGATO OFFERTA TECNICA TABELLARE

CIG: 9836097C03

IL DIRIGENTE

Richiamati:

 la deliberazione del Consiglio Provinciale n. 12 del 29/03/2023 con la quale si approva il Bilancio di 

Previsione 2023 e pluriennale 2023/2025;

 il Decreto presidenziale n. 59 del 28.04.2023 con il quale è stato approvato il Piano Esecutivo di  
Gestione  (PEG)  anno  2023  che  autorizza  i  dirigenti  titolari  del  Piano  Esecutivo  di  Gestione  ad 
assumere atti di impegno;

Premesso:

- che con determinazione dirigenziale n. 1276 del 05/06/2023 è stato stabilito di provvedere, in qualità 
di  Stazione  Appaltante  Unica  Provincia  di  Novara  per  conto  del  Comune  di  Borgomanero 
all’affidamento del servizio di trasporto scolastico per gli anni 2023-2024/2024-2025/2025-2026 con 
possibilità di rinnovo di due anni, mediante procedura aperta e di pubblicare il bando, il disciplinare 
di gara, il capitolato speciale d’appalto e gli ulteriori documenti di gara;

- che con la medesima determinazione 1276/2023 è stato preso atto che il valore stimato complessivo 
della procedura di gara, comprensivo di eventuale rinnovo biennale, corrisponde  ad € 825.000,00 
oltre IVA. E’ posto a base di gara il valore annuale del servizio pari ad € 165.000,00 oltre Iva;

Dato atto che, nell’Allegato 3 - Offerta tecnica tabellare, per quanto riguarda il criterio A e in particolare i sotto 
criteri A1 e A2, è stato previsto di inserire la mera possibilità di scelta per l’Operatore Economico tra si/no e  
che questa opzione così impostata non risulta sufficientemente chiara;

Ritenuto dunque di rettificare gli atti di gara come segue:

- Allegato 3 - Offerta tecnica tabellare  :
in corrispondenza dei sub-criteri A1 e A2, ad integrazione del punto “opzione scelta si/no”

inserire il n. di automezzi che l’Operatore intende offrire;

Considerata la necessità di modificare in tal senso l’Allegato 3 - Offerta tecnica tabellare che si allega 
alla presente per farne parte integrante, facendo salve tutte le altre disposizioni relative all’affidamento in  
oggetto;

Determinazione n. 1391 del 14/06/2023 - pag. 1/2

C
O

M
U

N
E

 D
I B

O
R

G
O

M
A

N
E

R
O

 (
c_

b
01

9)
 -

 C
o

d
ic

e 
A

O
O

: 
p

_b
01

9 
- 

R
eg

. n
r.

00
27

56
8/

20
23

 d
el

 1
5/

06
/2

02
3



Ritenuto opportuno provvedere, in modo da garantire il rispetto dei requisiti di pubblicità degli atti di 
gara alla ripubblicazione dell’Allegato 3 - Offerta tecnica tabellare sul Portale degli Appalti e all’Albo Pretorio 
della Provincia e sul sito del Comune di Borgomanero;

Visto l’art. 79 c. 3 del D.lgs. 50/2016 e ritenuto non ricorrano le ragioni per prorogare i termini di  
presentazione delle offerte;

Visto il regolamento sul sistema dei controlli interni, approvato con deliberazione consiliare n. 3/2013;

Visti gli artt. 107  del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

DETERMINA

- di riapprovare, nel testo che si allega come parte integrante del presente atto, l’Allegato 3 - Offerta 
tecnica tabellare, modificato come in premessa e relativo alla procedura aperta per l’affidamento del 
servizio  di  trasporto  scolastico  per  gli  anni  2023-2024/2024-2025/2025-2026  con  possibilità  di 
rinnovo di due anni per il Comune di Borgomanero;

- di ripubblicare l’Allegato 3 - Offerta tecnica tabellare all’Albo Pretorio della Provincia di Novara, sul 
Portale degli Appalti della Provincia di Novara, sul sito del Comune di Borgomanero;

- di dare atto:

- che è stato espletato il controllo preventivo di regolarità amministrativa, ai sensi dell’art. 147 bis  
del D.Lgs 18.08.2000, n. 267

- che il presente provvedimento è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di  
finanza pubblica;

- che la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio avverrà in data concomitante 
all'apposizione del visto di regolarità contabile. 

IL DIRIGENTE
(GOFFREDO GIOVANNA)
sottoscritto con firma digitale

Determ. n. 1391 del 14/06/2023 pag. 2/2


